ἐξεργαστόν (ἐξεργαστικός) quod perfici potest. πρᾶγμα χαλεπόν ἐξεργάζεσθαι ἐπιχειρῶν. Timarch. 72.

ἐξεταστόν (ἐξεταστέον) examinari potest. τὴν εὐήθειαν τοῦ λόγου τούτου ἥδιόν ἔστιν ἐξετάσαι. Timarch. 161.

περαντόν (περαντέον) quod perfici potest. περαίνειν μηδὲν ἐνῆν. Parapr. 244.

ψευστόν (ψεύστης) mendacium dici potest. τῶν ἐπὶ τοῦ βήματος παρ' ὑμῖν λόγων ὑμεῖς ἀκηκόατε, ὡστ' οὐκ ἐνέσται μοι ψεύδεσθαι. Parapr. 227.

### Caput III.

De reliquis simplicium et parasynthetorum significationibus et de synthetorum vi atque natura.

#### §. 1.

Simplicium et parasynthetorum non invenitur nisi δυνατός potens. ἀνὴρ βεβιωκὼς μὲν αἰσχρῶς, λέγειν δ' εἰς ὑπερβολὴν δύνατος. Timarch. 173.

#### §. 2. Syntheta.

A. Adiectiva, quae particulae a subiectae sunt.

a. Signif. potent. ἀχρηστος inutilis. Timarch. 64. ἀφόρητος intolerabilis. Parapr. 205. ἀφυκτος inevitabilis. Ctes. 409. ἀκίνητος immutabilis. Ctes. 466. ἀνίατος καὶ ἀνήκεστος

insanabilis et immedicabilis. Ctes. 544. *ἀρίστον vivi non potest.* Ctes. 538. *ἀδύνατον fieri non potest.* Timarch. 64.

b. Signif. pass. *ἀκόλαστος* impunitus, libidinosus. Timarch. 68. *ἀπαίδεντος* ineruditus. ibid. 70. *ἀνέμητος* indivisus ibid. 121. *ἀστεφάνωτος* incoronatus. ibid. 130. *ἀτιμάρητος* inultus. ibid. 151. *ἀπόρθητος* non vastatus. ibid. 174. *ἀπροσδόκητος* inexpectatus Parapr. 195. *ἀκριτος* indemnatus. ibid. 255. *ἀσύνοπτος* incognitus. ibid. 312. *ἀδοκίμαστος* inexploratus. Ctes. 403 cetera.

c. Signif. Part. Praes. Act. *ἀναισχυντος* impudens. Parapr. 318. *ἀνηλέγητος* non miserans, misericordiae expers. ibid. 327. *ἀδωροδόκητος* dona non accipiens; incorruptus. Ctes. 473. *ἀσύνετος* insipiens. ibid. 537.

d. Signif. Part. Perf. Act. *ἀναιμάρητος* qui non peccavit. *τὴν γυναικα ἐφ' οὐ* ἀλφὶ μοιχὸς οὐκ ἔξι κοσμεῖσθαι οὐδὲ εἰς τὰ δημοτελῆ ιερὰ εἰσιέναι, ἵνα μὴ τὰς ἀναιμάρητους τῶν γυναικῶν ἀναιμιγνυμένη διαφθείρῃ. Timarch. 176. *ἀστράτευτος* qui bellum non gessit. *οὐ γὰρ ὅγιτωρ ἀστράτευτος καὶ λιπών τὴν τάξιν αὐτοῖς ἐνοτέθησεν.* cet. Ctes. 537.

e. Signif. dignus qui. *ἀστεφάνωτος* non dignus, qui coronetur. *σὺ τὸν ἀστεφάνωτον ἐκ τῶν νόμων κελεύεις ημᾶς στεφανοῦν.* Ctes. 566.

B. Adiectivorum, quorum pars particula *εν* est, et eorum, quae a loquari particula *δνς* inducuntur, exempla omnino non inveniuntur.

Agmen claudant tria, quae nominibus et particulae *δει* subiuncta sunt. *δορνάλωτος* bello captus. Parapr. 219. *αἰχμάλωτος* ibid. 274. *ἀείμηστον* quod semper memoriae inhaeret. *ὁ φωκικὸς πόλεμος δεκαετῆς γεγονῶς δείμηστον παιδείαν αὐτοὺς ἐπαίδενσε.* Ctes. 537.